
 
 

UCHWAŁA NR LV/343/2023 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

i położonych w granicach administracyjnych Gminy Osiek 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.), Rada Gminy Osiek 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Osiek na realizację zadań 
związanych z pracami konserwatorskimi, restauratorskimi lub robotami budowlanymi przy zabytkach 
ruchomych i nieruchomych, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków i położonych w granicach administracyjnych Gminy Osiek. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) pracach lub robotach budowlanych przy zabytku - należy przez to rozumieć prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków; 

2) Beneficjencie - należy przez to rozumieć podmiot, któremu na zasadach określonych niniejszą uchwałą 
przyznano dotacje z budżetu Gminy Osiek na prace lub roboty budowlane przy zabytku; 

3) wniosku - należy przez to rozumieć wniosek Beneficjenta o udzielenie dotacji; 

4) środkach publicznych - należy przez to rozumieć publiczne środki finansowe określone przepisami ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

3. Dotacja może zostać udzielona każdemu podmiotowi, który posiada tytuł prawny do zabytku, 
wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego 
albo stosunku zobowiązaniowego do zabytku, o którym mowa w ust. 1. 

4. Dotacja na prace lub roboty budowlane przy zabytku może finansować nakłady konieczne w zakresie 
określonym w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, zwanej 
dalej "ustawą". 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.12.2023 r.

Poz. 6124



5. W przypadku, gdy wnioskodawcą jest podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w sytuacji kiedy 
uzyska dofinansowanie, przyznana mu dotacja stanowić będzie pomoc de minimis, a jej udzielanie następować 
będzie zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
2013.352.1 z późn. zm.), zwanego dalej, „rozporządzeniem KE nr 1407/2013", wówczas wnioskodawca do 
wniosku o udzielenie dotacji powinien dołączyć zaświadczenia, oświadczenia i informacje, o których mowa 
w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 702). 

6. Z postępowania o udzielenie pomocy publicznej w ramach niniejszej uchwały wyłączona jest działalność 
prowadzona w sektorach podlegających wyłączeniu zgodnie z art. 1 ust. 1 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1407/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis. 

§ 2. 1. Dotacja z budżetu Gminy Osiek na wykonanie prac lub robót budowlanych przy jednym i tym 
samym zabytku może zostać udzielona w wysokości 100% nakładów koniecznych na te prace lub roboty, 
jednak nie może wynieść więcej niż 1.500.000,00 zł. 

2. Dotacja może zostać przyznana wyłącznie w przypadku uzyskania środków finansowych na wykonanie 
prac lub robót budowlanych przy zabytku z programów zewnętrznych. 

3. Dotacja może być udzielona na sfinansowanie prac lub robót budowlanych przy zabytku, które 
wnioskodawca zamierza wykonać w roku złożenia wniosku o udzielenie dotacji albo w roku złożenia wniosku 
i w roku następnym. 

4. W przypadku korzystania przez Gminę Osiek ze środków zewnętrznych pochodzących z programów 
dofinansowujących wykonanie prac lub robót budowlanych przy zabytku, wysokość i zasady udzielenia dotacji 
uzależnione są od zapisów danego programu. 

§ 3. 1. Podstawą udzielenia dotacji jest wniosek o udzielenie dotacji, złożony przez uprawniony podmiot, 
o którym mowa w §1 ust. 2. 

2. Formularz wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Dotacja nie może zostać przeznaczona na finansowanie kosztów stałych działalności wnioskodawcy, ani 
na zakupy i zadania inwestycyjne oraz prace remontowo-budowlane nieobjęte umową o udzielenie dotacji. 

4. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji, nie jest równoznaczne z jej przyznaniem i nie gwarantuje również 
przyznania dotacji we wnioskowanej wysokości. 

5. Wnioskodawcy nie przysługuje roszczenie o przyznanie dotacji. 

6. Dokumentacja wniosków rozpatrzonych negatywnie nie podlega zwrotowi. 

§ 4. 1. Wnioski o udzielenie dotacji kierowane są do Wójta Gminy Osiek. 

2. Złożone wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym i merytorycznym. 

3. Wnioski o udzielenie dotacji mogą być składane o każdym czasie w danym roku budżetowym. 

4. Wnioski o udzielenie dotacji niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione nie będą rozpatrywane. 

5. O dacie złożenia wniosku decyduje data jego wpływu do Urzędu Gminy Osiek. 

§ 5. 1. Przy rozpatrywaniu wniosku o udzielenie dotacji uwzględnia się: 

1) możliwości finansowe budżetu Gminy Osiek oraz wysokość środków przeznaczonych na ten cel w danym 
roku budżetowym; 

2) wartość historyczną, naukową lub artystyczną zabytku; 

3) stan techniczny w jaki znajduje się zabytek; 

4) racjonalność zamierzenia wnioskodawcy, w tym kosztów realizacji planowanych prac; 

5) zaangażowanie finansowe Wnioskodawcy, a także wskazanie innych źródeł finansowania prac lub robót 
budowlanych przy zabytku; 

6) dotychczas poniesione przez Wnioskodawcę nakłady konieczne na wykonanie prac. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 6124



§ 6. Wójt Gminy Osiek, przedkłada rekomendację w sprawie udzielenia dotacji Radzie Gminy Osiek, która 
podejmuje w tej sprawie stosowną uchwałę. 

§ 7. 1. W oparciu o uchwałę podjętą przez Radę Gminy Osiek, o której mowa w § 6 niniejszej uchwały 
Wójt Gminy Osiek zawiera umowę z Beneficjentem, któremu przyznano dotację. 

2. Przekazanie dotacji następuje w terminie określonym w umowie, o której mowa w ust. 1, zapewniającym 
finansowanie zobowiązań wynikających z harmonogramu realizacji zadania 

3. Przekazanie środków finansowych stanowiących dotację następuje na rachunek bankowy Beneficjenta 
wskazany we wniosku. 

4. Rozliczenie dotacji, a także ewentualny zwrot dotacji nastąpi na zasadach określonych w umowie oraz na 
podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 9. Uchwała w zakresie w jakim dotyczy udzielania pomocy de minimis obowiązuje do dnia 30 czerwca 
2024 r., zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, w związku 
z Rozporządzeniem Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie (UE) nr 
1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz zmieniające rozporządzenie (UE) nr 651/2014 
w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich dostosowań (Dz.U.UE.L.2020.215.3). 

§ 10. Do wniosków o udzielenie dotacji na realizację zadań związanych z pracami konserwatorskimi, 
restauratorskimi lub robotami budowlanymi przy zabytkach ruchomych i nieruchomych, wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków i położonych w granicach administracyjnych 
Gminy Osiek złożonych od dnia 1 stycznia 2023 r. i nierozpatrzonych zastosowanie mają zapisy niniejszej 
uchwały. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Śliwiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 6124


	UCHWAŁA NR LV/343/2023 RADY GMINY OSIEK z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2023-12-28T14:57:55+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




